
 

 

CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 

 

 

 
 

Oggetto: Erogazione contributi a Cooperativa Sociale L’Innesto Onlus e 

Pro Loco Trescore Balneario.- 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 11 del mese di giugno alle ore 17.30, nella Sala riunioni 

in Trescore Balneario (Bg), si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Servizi 

Val Cavallina nelle persone dei Signori: 
 

   presenti   assenti 

  _____________________________________________________________________  

 

1.   Zappella Sergio Presidente                                  X  

2.   Freri Renato 
 

X 

3.   Nicoli Alfredo 
 

X 

4.   Ondei Giuseppe 

Venturin Paola Ilaria 

 
X  

5.   Venturin Paola 
 

X   

Totale  5            0 

 

 
 

E’ presente, con funzioni di segretario verbalizzante, Benvenuto Gamba, Responsabile 

Unico della Gestione del Consorzio Servizi Val Cavallina. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Sergio Zappella, in qualità di Presidente, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N° 28 del 11.06.2025 



 

CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 

  

 

 

 

Allegato alla proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 11 giugno 

2025 

 

 

Il Responsabile della Gestione 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE   

(art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 

 

Oggetto: Erogazione contributi a Cooperativa Sociale L’Innesto Onlus e Pro Loco 

Trescore Balneario.- 

 

 

 

Il sottoscritto Benvenuto Gamba, Responsabile della Gestione, in relazione alle competenze di 

cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto 

da sottoporre all’esame ed all’eventuale approvazione da parte del Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 11 giugno 2025; 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

In ordine alla regolarità tecnica e contabile degli atti sottoposti al Consiglio di Amministrazione 

per la relativa valutazione ed eventuale approvazione. 

 

Trescore Balneario, 11 giugno 2025 

 

 

 

 

                 Il Responsabile della Gestione   

                       F.to Benvenuto Gamba 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che la Comunità Montana Val Cavallina ed i Comuni della valle hanno 

costituito il Consorzio Servizi Val Cavallina, allo scopo di gestire, in forma associata, 

servizi e funzioni per lo sviluppo del territorio, nelle forme e con le modalità previste 

nella normativa vigente; 

 

PRESO atto delle seguenti richieste di contributo:  

• Cooperativa Sociale L’Innesto Onlus di Gaverina Terme per iniziativa “TUTTI IN 

GIOCO 2024/2025, per la promozione del Pirlì Gioco Tradizionale Patrimonio 

UNESCO", che, come noto, è il primo titolo di patrimonio culturale immateriale 

della provincia di Bergamo iscritto ufficialmente al Registro delle Buone Pratiche di 

Salvaguardia del Patrimonio Culturale Immateriale (UNESCO) in quanto parte del 

"Tocatì, programma condiviso per la salvaguardia dei giochi e sport tradizionali”; 

• Pro Loco di Trescore Balneario per progetto promozione turistica Val Cavallina 

2024/2025; 

 

VISTE:  

• la rendicontazione delle spese sostenute dalla Proloco di Trescore Balneario che 

ha dichiarato una spesa complessiva di € 13.406,17 per gli interventi oggetto del 

contributo e di prevedere un contributo pari a € 3.406,17; 

•  la richiesta della Cooperativa Sociale L’Innesto di un contributo di € 1.000,00 per 

la promozione del progetto Tutti in Gioco 2024/2025; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il vigente Statuto consortile; 

 

    CON voti favorevoli unanimi resi nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

DI DARE atto che le premesse di cui sopra sono parte integrante e sostanziale della 

presente delibera e che si intendono integralmente riportate ed approvate nel presente 

dispositivo; 

 

DI EROGARE la somma di € 3.406,17 a favore della Pro Loco di Trescore Balneario e 

la somma di € 1.000,00 a favore della Cooperativa Sociale L’Innesto di Gaverina Terme; 

 

DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva di entrambi i soggetti coinvolti 

tramite piattaforma dedicata (DURC online); 

 

DI IMPEGNARE la somma di € 4.406,17 di cui € 1.000,00 a favore Cooperativa Sociale 

L’Innesto di Gaverina Terme e la somma di € 3.406,17 a favore della Pro Loco di Trescore 

Balneario; 

 

 



 

DI IMPUTARE la somma di € 1.000,00 al capitolo 11040501 e la somma di € 3.406,17 

al capitolo 10710305 del bilancio di previsione in corso che presenta idonea disponibilità; 

 

DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 

competente capitolo di bilancio;  

DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 

con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria alla liquidazione della quota di cui sopra. 

 

 

Considerata l’urgenza di procedere, con successiva e distinta votazione unanime 

favorevole, resa in forma palese 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

4°comma, del TUEL. 



 

 

 

 

 
 

 

Il Presidente                                                il Responsabile Unico di gestione 

 

F.to Sergio Zappella F.to Benvenuto Gamba 

 

................................................. …………………............. 
 

 

 

 
 

Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo pretorio digitale del 

Consorzio il giorno 07 ottobre 2025 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 

fino al 22 ottobre 2025 

Lì 07 ottobre 2025 

il Responsabile Unico di gestione  

f.to Benvenuto Gamba 

............................................... 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Lì, ……………………….. 

 

il Responsabile Unico di gestione  

 

Benvenuto Gamba 

 

............................................... 

 

 

 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva in data: 

 

11 giugno 2025 

 

il Responsabile Unico di gestione  

 

f.to Benvenuto Gamba 

 

………………………………….. 


